



Período: 30/06/2015
Entidad: Banco Provincia de Tierra del Fuego

Apartado B - Capital

Capítulo 2 - Suficiencia de capital

Información cuantitativa

Capital por riesgo de crédito - Carteras sujetas

Descripción	Exposición	Exigencia
Disponibilidades	446.118	640
Exposiciones a gobiernos y bancos centrales	344.285	2.927
Exposiciones a entidades financieras del país y del exterior	113.097	2.122
Exposiciones a empresas del país y del exterior	133.140	11.503
Exposiciones incluidas en la cartera minorista	942.589	80.224
Exposiciones garantizadas con inmuebles residenciales para vivienda familiar, única y permanente	105.112	3.498
Exposiciones con otras garantías hipotecarias	147.808	12.039
Préstamos morosos	1.391	120

Capital por riesgo de crédito - Exposiciones en otros activos

Descripción	Exposición	Exigencia
Valor	125.656	9.173

Apartado B - Capital

Capítulo 2 - Suficiencia de capital

Información cuantitativa

Capital por riesgo de mercado

Valor
 5.229

Capital por riesgo operativo

Valor
 15.728

Coefficiente de capital total

Valor

0,29

Coefficiente de capital ordinario de nivel 1

Valor

0,28

Apartado C - Exposición al riesgo y su evaluación

Capítulo 2 - Riesgo de crédito

Información cuantitativa

Valor al cierre de la exposición bruta al riesgo de crédito por tipo de posición crediticia

Descripción	Valor	Porcentaje
Personales	693.011	43,54%
Con otras garantías hipotecarias	250.477	15,73%
Tarjetas de crédito	222.604	13,98%
Participaciones y cuentas de orden	131.338	8,25%
Préstamos interfinancieros no previsionables	110.045	6,91%
Documentos a sola firma, descontados y comprados	62.776	3,94%
Prendarios sobre automotores	59.434	3,73%
Con otras garantías prendarias	27.308	1,72%
Otros préstamos	26.998	1,70%
Adelantos	6.123	0,38%
Créditos por arrendamientos financieros	1.479	0,09%
Otros créditos por intermediación financiera	541	0,03%

Distribución geográfica de la exposición al riesgo de crédito por zona y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Adelantos		
Tierra del Fuego	5.918	96,65%
Resto de Patagonia	204	3,33%
CABA	1	0,02%
Documentos a sola firma, descontados y comprados		
Tierra del Fuego	55.459	88,34%
CABA	6.457	10,29%
Resto de Patagonia	642	1,02%
Pampeana	219	0,35%
Con otras garantías hipotecarias		
Tierra del Fuego	245.109	97,86%
CABA	3.328	1,33%
Resto de Patagonia	1.058	0,42%
Pampeana	938	0,37%
Cuyo	43	0,02%
Prendarios sobre automotores		
Tierra del Fuego	59.301	99,78%
CABA	78	0,13%
Resto de Patagonia	55	0,09%
Con otras garantías prendarias		
Tierra del Fuego	22.892	83,83%
Pampeana	4.416	16,17%
Personales		
Tierra del Fuego	682.316	98,46%
Resto de Patagonia	7.463	1,08%
CABA	1.481	0,21%
Pampeana	1.331	0,19%
Cuyo	193	0,03%
Norte	170	0,02%
Mesopotamia	57	0,01%
Tarjetas de crédito		
Tierra del Fuego	212.085	95,27%
Resto de Patagonia	8.303	3,73%
CABA	1.152	0,52%
Pampeana	914	0,41%
Cuyo	57	0,03%
Norte	52	0,02%
Mesopotamia	40	0,02%
Préstamos interfinancieros no previsionables		
CABA	110.045	100,00%

Otros préstamos		
Tierra del Fuego	25.551	94,63%
Cuyo	925	3,43%
Resto de Patagonia	499	1,85%
CABA	23	0,09%
Otros créditos por intermediación financiera		
Tierra del Fuego	445	82,26%
No especificado	96	17,74%
Créditos por arrendamientos financieros		
Resto de Patagonia	1.479	100,00%
Participaciones y cuentas de orden		
Tierra del Fuego	122.393	93,20%
Resto de Patagonia	5.400	4,11%
CABA	2.310	1,76%
Pampeana	1.135	0,86%
Cuyo	69	0,05%
Norte	26	0,02%
Mesopotamia	4	0,00%
No especificado	1	0,00%

Exposición por sector económico o tipo de contraparte y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Adelantos - Privado No Financiero		
Comercio	4.125	67,38%
Servicios	1.078	17,61%
Familias	330	5,39%
Construcción	266	4,34%
Industria y minería	238	3,89%
Agropecuario	85	1,39%
Documentos a sola firma, descontados y comprados - Privado No Financiero		
Comercio	37.570	60,89%
Industria y minería	9.822	15,92%
Servicios	7.907	12,81%
Construcción	6.181	10,02%
Familias	224	0,36%
Documentos a sola firma, descontados y comprados - Público No Financiero		
Servicios	1.072	100,00%
Con otras garantías hipotecarias - Privado No Financiero		
Familias	150.040	59,91%
Servicios	41.655	16,63%
Comercio	40.928	16,34%
Industria y minería	12.531	5,00%
Construcción	4.816	1,92%
No especificado	356	0,14%
Agropecuario	151	0,06%
Prendarios sobre automotores - Privado No Financiero		
Familias	58.381	98,23%
Servicios	550	0,93%
Comercio	417	0,70%
Construcción	85	0,14%
Con otras garantías prendarias - Privado No Financiero		
Servicios	18.109	66,32%
Construcción	6.489	23,76%
Comercio	2.437	8,92%
Familias	162	0,59%
Industria y minería	111	0,41%
Personales - Privado No Financiero		
Familias	690.411	99,63%
Servicios	1.279	0,18%
Comercio	1.193	0,17%
Construcción	107	0,02%
No especificado	8	0,00%
Industria y minería	12	0,00%
Tarjetas de crédito - Privado No Financiero		

Familias	217.081	97,51%
Servicios	2.158	0,97%
Comercio	2.084	0,94%
Construcción	606	0,27%
Industria y minería	326	0,15%
No especificado	258	0,12%
Agropecuario	90	0,04%

Préstamos interfinancieros no previsionables - Privado Financiero

Servicios	110.045	100,00%
-----------	---------	---------

Otros préstamos - Privado No Financiero

Servicios	4.948	55,09%
Familias	3.475	38,69%
Comercio	559	6,22%

Otros préstamos - Público No Financiero

Servicios	18.016	100,00%
-----------	--------	---------

Otros créditos por intermediación financiera - Privado No Financiero

Servicios	338	99,12%
Familias	3	0,88%

Otros créditos por intermediación financiera - Público No Financiero

Servicios	200	100,00%
-----------	-----	---------

Créditos por arrendamientos financieros - Privado No Financiero

Servicios	1.479	100,00%
-----------	-------	---------

Participaciones y cuentas de orden - Privado No Financiero

Familias	22.408	53,94%
Comercio	7.082	17,05%
Construcción	4.076	9,81%
Servicios	3.725	8,97%
Industria y minería	3.655	8,80%
Agropecuario	584	1,41%
No especificado	8	0,02%

Participaciones y cuentas de orden - Público No Financiero

Servicios	89.800	100,00%
-----------	--------	---------

Desglose de cartera según plazo residual contractual al vencimiento por tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Adelantos		
24+ Meses	6.123	100,00%
Documentos a sola firma, descontados y comprados		
24+ Meses	61.705	98,29%
1 Mes	1.072	1,71%
Con otras garantías hipotecarias		
24+ Meses	248.552	99,23%
12 Meses	620	0,25%
24 Meses	570	0,23%
6 Meses	384	0,15%
1 Mes	351	0,14%
Prendarios sobre automotores		
24+ Meses	59.381	99,91%
3 Meses	53	0,09%
Con otras garantías prendarias		
24+ Meses	27.308	100,00%
Personales		
24+ Meses	690.868	99,69%
12 Meses	1.026	0,15%
24 Meses	597	0,09%
3 Meses	286	0,04%
1 Mes	171	0,02%
6 Meses	63	0,01%
Tarjetas de crédito		
24+ Meses	222.604	100,00%
Préstamos interfinancieros no previsionables		
3 Meses	110.045	100,00%
Otros préstamos		

1 Mes	18.016	66,73%
24+ Meses	8.982	33,27%
Otros créditos por intermediación financiera		
1 Mes	341	63,03%
24 Meses	200	36,97%
Créditos por arrendamientos financieros		
1 Mes	1.479	100,00%

Préstamos con deterioro por sector económico o tipo de contraparte

Descripción	Valor	Porcentaje
Privado No Financiero		
Familias	40.426	72,12%
Servicios	4.634	8,27%
Construcción	3.593	6,41%
Comercio	3.430	6,12%
Industria y minería	2.903	5,18%
Agropecuario	771	1,38%
No especificado	290	0,52%

Previsiones específicas por sector económico o tipo de contraparte

Descripción	Valor	Porcentaje
Privado No Financiero		
Familias	37.385	72,56%
Construcción	3.662	7,11%
Comercio	3.575	6,94%
Servicios	3.157	6,13%
Industria y minería	3.140	6,09%
Agropecuario	582	1,13%
No especificado	19	0,04%
Privado Financiero		
Servicios	1.100	100,00%
Público No Financiero		
Servicios	1.091	100,00%

Previsiones genéricas por sector económico o tipo de contraparte

Descripción	Valor	Porcentaje
Privado No Financiero		
Familias	18.060	83,19%
Comercio	1.756	8,09%
Servicios	1.386	6,39%
Industria y minería	238	1,10%
Construcción	199	0,92%
Agropecuario	48	0,22%
No especificado	19	0,09%
Privado Financiero		
Servicios	1.100	100,00%
Público No Financiero		
Servicios	1.091	100,00%

Dotación de provisiones específicas por sector económico o tipo de contraparte

Descripción	Valor	Porcentaje
Privado No Financiero		
Familias	18.060	86,31%
Servicios	1.386	6,62%
Comercio	976	4,66%
Industria y minería	238	1,14%
Construcción	199	0,95%
Agropecuario	48	0,23%
No especificado	19	0,09%
Privado Financiero		

Servicios	1.100	100,00%
-----------	-------	---------

Público No Financiero

Servicios	1.091	100,00%
-----------	-------	---------

Deuda dada de baja en el período por sector económico o tipo de contraparte

Descripción	Valor	Porcentaje
Privado No Financiero	45	100,00%

Préstamos con deterioro por zona geográfica

Descripción	Valor	Porcentaje
Tierra del Fuego	44.660	79,69%
Resto de Patagonia	7.909	14,11%
CABA	2.148	3,83%
Pampeana	1.213	2,16%
Cuyo	85	0,15%
Norte	26	0,05%
Mesopotamia	4	0,01%

Previsiones específicas de préstamos con deterioro por zona geográfica

Descripción	Valor	Porcentaje
Tierra del Fuego	28.875	75,29%
Resto de Patagonia	6.078	15,85%
CABA	2.130	5,55%
Pampeana	1.171	3,05%
Cuyo	70	0,18%
Norte	26	0,07%
Mesopotamia	4	0,01%

Previsiones genéricas de préstamos con deterioro por zona geográfica

Descripción	Valor	Porcentaje
Tierra del Fuego	7.611	89,17%
Resto de Patagonia	882	10,33%
Pampeana	36	0,42%
CABA	6	0,07%
Cuyo	1	0,01%
Mesopotamia	0	0,00%
Norte	0	0,00%

Préstamos con más de 90 días de atraso por zona geográfica

Descripción	Valor	Porcentaje
Tierra del Fuego	34.712	75,98%
Resto de Patagonia	7.516	16,45%
CABA	2.148	4,70%
Pampeana	1.213	2,65%
Cuyo	69	0,15%
Norte	26	0,06%
Mesopotamia	4	0,01%

Previsiones específicas de préstamos con más de 90 días de atraso por zona geográfica

Descripción	Valor	Porcentaje
Tierra del Fuego	28.457	75,05%
Resto de Patagonia	6.059	15,98%
CABA	2.130	5,62%
Pampeana	1.171	3,09%
Cuyo	69	0,18%
Norte	26	0,07%
Mesopotamia	4	0,01%

Previsiones genéricas de préstamos con más de 90 días de atraso por zona geográfica

Descripción	Valor	Porcentaje
Tierra del Fuego	7.200	88,85%
Resto de Patagonia	862	10,64%
Pampeana	36	0,44%
CABA	6	0,07%
Mesopotamia	0	0,00%
Norte	0	0,00%
Cuyo	0	0,00%

Movimientos de las provisiones por incobrabilidad

Valor
1.101

Información cuantitativa

Exposición total cubierta por activos admitidos como garantía luego de aforo por cartera

Descripción	Valor	Porcentaje
Comercial	107.157	32,04%
Comercial asimilable a consumo	20.301	6,07%
Consumo	913.166	81,07%

Exposición total cubierta por garantías personales/derivados crediticios por cartera

Descripción	Valor	Porcentaje
Comercial	192.374	17,08%
Comercial asimilable a consumo	20.853	1,85%
Consumo	206.942	61,89%

Información cuantitativa

Requerimientos de capital por activos nacionales

Valor

2.023

Requerimientos de capital por activos extranjeros

Valor

10

Requerimientos de capital por posiciones en moneda extranjera

Valor

3.196

Apartado C - Exposición al riesgo y su evaluación

Capítulo 11 - Apalancamiento

Información cuantitativa

Cuadro de Conciliación

Cuadro Comparativo Resumen		
Nro Fila	Concepto	Importe
1	Total del activo consolidado según los estados contables consolidados para Publicación Trimestral / Anual	2.672.746,00
7	Otros ajustes	0,00
8	Exposición para el coeficiente de apalancamiento	2.672.746,00

Apartado C - Exposición al riesgo y su evaluación

Capítulo 11 - Apalancamiento

Información cuantitativa

Apertura del Coeficiente de Apalancamiento

Nro Fila	Concepto	Importe
Exposiciones en el balance		
1	Exposiciones en el balance (se excluyen derivados y SFTs, se incluyen los activos en garantía)	2.672.746,00
3	Total de las exposiciones en el balance (excluidos derivados y SFTs)	2.672.746,00
Capital y Exposición total		
20	PNb - Capital de nivel 1 (valor al cierre del período)	498.746,00
21	Exposición total	2.672.746,00
Coefficiente de Apalancamiento		
22	Coefficiente de Apalancamiento	18,66

Apartado C - Exposición al riesgo y su evaluación

Capítulo 11 - Apalancamiento

Información cuantitativa

Cuadro de Reconciliación

Nro Fila	Concepto	Importe
1	Total del activo consolidado según los estados contables consolidados para Publicación Trimestral/Anual	2.672.746,00
6	Otros ajustes	0,00
	Exposiciones en el balance	2.672.746,00